[...] Nobilem quandam puellam diutinis conflictatam doloribus spes recuperandarum virium Vilnam attraxerat; maleficiis malum fugari posse rata, magnam iam in maleficas et praestigiatores pecuniae vim erogat, <sup>a</sup>maleficium aliquod etiam <sup>a</sup>vestibus adhaerescere persuasa credula mulier, et ipsas suo

corpori detraxerat: sed incassum cassa antidota cecidere. <sup>b</sup>Salutem tandem paenitens et communicans, ex oleo dicto D. Nicolai, animae iuxta et corporis bono reperit<sup>b</sup>. [...]

<sup>a-a</sup> pestem etiam *AL* <sup>b-b</sup>debeatur enim ea gratia piacularibus Mysteriis Christianorum et sacro D. Nicolai liquori. *AL*

\*

[...] Vieną kilmingą merginą, ilgai kankinamą skausmų, į Vilnių patraukė viltis atgauti jėgas. Manydama, kad blogis gali būti nuvytas raganavimais, išleido didelę galybę pinigų raganoms ir monytojoms; patikli moteris, įtikinta, kad kažkokia piktybė tūnanti ir drabužiuose, ir tuos nusiplėšė nuo kūno, tačiau tušti vaistai nuėjo veltui. Galiausiai sveikatą atrado, atlikusi atgailą ir priėmusi Komuniją, vadinamojo šv. Mikalojaus aliejaus, gero tiek sielai, tiek kūnui, dėka. [...]

[103] **1610** CRig Annales (Kleijntjens II, p. 130-132).

[...] P. Minister [Andreas Wolveran]. A 1 Januarii usque ad finem Aprilis. [...] Eadem avocata a maleficio partim amatorio, quo multoties animum utendi habuit, partim veneficio, quo 4 nocere in corpore letaliter volebat et egerat de modo cum quadam altera. Eadem fere semper nullum animum ad orandum habuit, vix aliquid temporis orationi dabat, animata, ut sensim parum et bene atque frequenter oraret et sui victrix existeret. [...]

P. Felix [Lüdigk]. A 1 Januarii usque ad finem Aprilis. [...] Ab incubo liberata mater cum filia per confessionem. [...]

P. Joannes [Stribingius]. A 1 Januarii usque ad finem Aprilis [...] Tres mulieres, quae longo tempore superstitiosis quibusdam rebus plurimos ad se attraxerunt valetudinis quaerendae gratia, inductae, ut abiurata sua superstitione confessae sint et communicarent.

A 28 Maii usque ad 14 Junii. [...] Rusticus centenarius et veneficus, multos suis veneficiis curarat ab infirmitatibus. Hic semper fugiens confessiones et aspectum sacerdotis, tandem in infirmitatem incidans gravissimam votum voverat, se prima illi oblata occasione sacerdotis confessurum. Convaluit, confessus communicavit, summa omnium admiratione, rogans insuper, ut publice pro concione omnibus prohiberem, ut in posterum illum molestare in simili negotio velint, siquidem in confessione omnibus diabolicis artibus abiuravit valedixeritque. [...] Duo octogenarii, nunquam confessi, videntes veneficum supra dictum communicare, idem tentare ausi sunt, confessi, laus Deo, et communicarunt. Item alter similis veneficus nonagenarius publice confessus se multos iuvisse verbis quibusdam certis nihil significantibus et digito medio